
Comune di Rho
Piazza Visconti, 23
20017 RHO (MI))
http://www.comune.rho.mi.it

MOBILFERRO@LEGALMAIL.IT
MOBILFERRO@LEGALMAIL.IT

MOBILFERRO@LEGALMAIL.IT

MITTENTE:

FUMAGALLI GIOVANNI

P.ZZA VISCONTI NR. 23

20017 RHO

Note:

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$412504$*

c_h264 -  - 1 - 2024-02-22 - 0012504

RHO
Codice Amministrazione: c_h264
Numero di Protocollo: 0012504
Data del Protocollo:  giovedì 22 febbraio 2024
Classificazione: 6 - 5 - 0
Fascicolo: 2023 / 78

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI E
               SUPPELLETTILI  POLO SCOLASTICO PRIMARIO E SECONDARIO COMUNE DI
               INVERUNO - COMUNICAZIONE NON AMMISSIONE MOBILFERRO SRL

Copia cartacea ai sensi dell'art. 3 bis commi 4 bis e 4 ter d.lgs. n.82/2005 di originale informatico
conservato negli archivi del Comune di Rho.
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del d.lgs. n.82/2005.
A norma dell'art. 3 del d.lgs. n.39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

GIOVANNI BATTISTA FUMAGALLI in data 22/02/2024



 

 

 

 

 

 
Spett.le Impresa  
MOBILFERRO SRL 
Via R. Sanzio  
Trecenta (RO) 

Trasmessa via pec: mobilferro@legalmail.it 

 

Rho, il 22.02.2024 

Oggetto: Affidamento della fornitura e posa in opera di arredi e suppellettili – polo 
scolastico primario e secondario Comune di Inveruno (MI) – Comunicazione non 
ammissione Impresa MOBILFERRO SRL. 

 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 
 

Premesso che:  

- l’Impresa MOBILFERRO SRL con sede in via R. Sanzio – Trecenta (RO) ha partecipato 

alla procedura di gara in oggetto in qualità di impresa singola; 

- il concorrente MOBILFERRO SRL ha dichiarato, nel modello “Allegato A”, il possesso 

della certificazione sistema di qualità della serie europea ISO 9001: 2015 certificato 

numero 15607 rilasciato da CQY Certiquality in data 06/05/2021 per il settore IAF 23 

e 29, con scadenza 02/02/2024; 

- il Disciplinare di gara richiedeva espressamente, quale requisito di capacità tecnico 

professionale, il possesso della certificazione del Sistema Qualità aziendale - settore 
IAF di accreditamento 06 – Legno e prodotti in Legno - conforme alla norma UNI EN 

ISO 9001 rilasciata da un Organismo accreditato ACCREDIA o certificato di 

accreditamento ACCREDIA o da altro Organismo per la certificazione di Sistemi di 

Gestione per la Qualità; 

- nella documentazione di gara si sono rinvenute ulteriori carenze documentali come di 
seguito elencate:   

a. la presenza di DGUE compilato sulla base della pregressa normativa di riferimento 
(D.Lgs. 50/2016) e difforme dal modello reso disponibile dalla Stazione Appaltante 

unitamente alla documentazione di gara; 

b. l’assenza di Marca da bollo pari ad € 16,00 debitamente annullata; 

Considerato che il citato requisito di capacità tecnico professionale deve essere posseduto dal 

concorrente alla presentazione dell’offerta, pena l’esclusione dalla gara; 



 

 

 

 

Dato atto che:  

- con nota del 30.01.2024 prot. 7041, il Presidente di Seggio ha disposto l’avvio del 
procedimento, ex artt. 7 e ss. della legge n. 241/90 e s.m.i., volto all’esclusione 
dell’impresa MOBILFERRO SRL dalla procedura aperta in modalità telematica sulla 
piattaforma Sintel, invitando contestualmente l’operatore economico a presentare 
adeguata certificazione ISO 9001 settore IAF 06 in corso di validità a dimostrazione del 
possesso del requisito di capacità tecnico professionale richiesto dal Disciplinare di gara 
entro il termine del 12.02.2024 ore 12.00;   
 

- con la summenzionata nota si è altresì attivata la procedura di soccorso istruttorio 
finalizzata all’integrazione documentale di cui ai punti a) e b);  

 
Rilevato che entro il termine prescritto l’impresa MOBILFERRO SRL ha trasmesso, tramite 

piattaforma Sintel, il DGUE aggiornato alla normativa in vigore e marca da bollo di € 16,00 

debitamente annullata pertanto l’integrazione documentale è risultata esaustiva. La stessa 

Impresa non ha invece presentato la Certificazione del Sistema Qualità aziendale - settore IAF 

di accreditamento 06 – Legno e prodotti in Legno - conforme alla norma UNI EN ISO 9001, 

richiesta a pena di esclusione dal disciplinare di gara e dal capitolato speciale d’appalto; 

Richiamate le motivazioni sopra indicate; 
 

DISPONE 

 
La non ammissione dell’impresa MOBILFERRO SRL, con sede in Via Raffaello Sanzio n. 366 – 

Trecenta (Ro) alle successive fasi di gara per la mancanza del possesso della certificazione del 

Sistema Qualità aziendale - settore IAF di accreditamento 06 – Legno e prodotti in Legno - 

conforme alla norma UNI EN ISO 9001 rilasciata da un Organismo accreditato ACCREDIA o 
certificato di accreditamento ACCREDIA o da altro Organismo per la certificazione di Sistemi di 

Gestione per la Qualità, prescritto dal bando e disciplinare di gara quale requisito di capacità 

tecnico professionale per l’ammissione alla procedura di gara in oggetto. 

Si comunica inoltre che il fascicolo del procedimento in questione è depositato presso il Servizio 
C.U.C. RHO – Via Marsala n. 19 – RHO (MI). Gli interessati potranno avere accesso agli atti nei 
giorni da lunedì a venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,30, nonché martedì e giovedì dalle ore 16,00 
alle ore 18,00, previo appuntamento con il Servizio stesso (tel.: 0293332493-466-469; mail: 
CUC@comune.rho.mi.it). E’ ammesso ricorso al T.A.R. Lombardia sede di Milano, entro i termini 
di Legge. 

      

 

             Il Presidente del Seggio di Gara 

             Ing. Giovanni Battista Fumagalli 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
è stato emanato da: GIOVANNI BATTISTA FUMAGALLI in data 22/02/202


